CÂMARA MUNICIPAL DE PIUMHI
Rua: Visconde de Ouro Preto, 435 CEP: 37.925-000 - Centro - Piumhi/MG

CNPJ: 04.889.589/0001-81 Site: www.piumhi.mg.leg.br
E-mait: camara.piumhi@terra.com.br Telefone: (37) 3371-1551 / 1384

REQUERIMENTO N° 059/2021

A Sua Senhoria o Senhor
Vereador/Presidente Reinaldo dos Reis Silva

Senhor Presidente,

Os Vereadores abaixo subscrito, vêm através deste Requerimento, com fulcro no art.

143, I, solicitar, após deliberação plenária, seja oficiado o Chefe do Poder Executivo Municipal, Dr.
Paulo César Vaz, para que sejam encaminhadas as seguintes informações:

1. Em relação ao Processo Licitatório n° 15/2020, chamada pública n° 02/2020,
ocorrido 17/06/2020 com o objeto: Seleção de empresa do ramo da construção civil, interessada na
produção de empreendimentos habitacionais de interesse social, no âmbito do Programa Minha Casa
Minha Vida (PMCMV), especificamente em que fase se encontra o referido processo?

2. Em relação aos empreendimentos habitacionais regulamentados pelas Leis n°

2.423/2019 en° 2.424/2019:
a) Será utilizado o cadastro de possíveis beneficiários realizado pelo Município no

ano de 2017? Em caso positivo enviar a lista completa.
b) Caso não for utilizar o cadastro existente, informar a programação para início dos

procedimentos para novo cadastro?

J U S T I F I C A T I V A :

O referido requerimento visa informar os cidadãos interessados em participar do
referido Programa.

Piumhi, 05 de maio de 2021.

/•
JOSÉ ANTÔNIO (CAMARGO JÚNIOR JOÃO MARCOS MACEDO SILVEIRA

Vereador 2021-2024 Vereador 2021-2024

REINALDOB0S REIS SILVA
Vereador 201-2024

'Roj ocoli£adò Èsa
__úò l_o£
i i

:àm ar< «Kiwcff» Voe »,uwh‘

http://www.piumhi.mg.leg.br
mailto:camara.piumhi@terra.com.br